
Rozlišení  

krátkých a dlouhých slabik  

ve slovech… 

 
 

 

= procvičení a nácvik SLUCHOVÉHO ROZLIŠOVÁNÍ pro správné čtení a psaní…  

 = prodloužení doby POZORNOSTI a soustředění 

 = opakování pojmů ČTVEREC a OBDÉLNÍK  

 

Důležitá je správná artikulace všech zúčastněných! 

 

Pro snazší pochopení je lépe využít obrázky (předměty) na 1 – 2 slabiky  

 

          

Kolikrát u každého slova tleskneš? ANO – 1x  J 
 

1. Poslouchej a řekni, které slovo zní KRÁTCE     

 

- na čtverec vždy krátce ŤUKNI 

 



2. Poslouchej a řekni, které slovo zní DLOUZE  

                               

   

- po obdélníku vždy dlouze JEĎ PRSTEM od začátku až na konec 
 
 

Ø připrav si z papíru ČTVERCE a OBDÉLNÍKY   
budeš je potřebovat  k pozdějšímu  „psaní“ a „čtení“ J  

 

  ČTVEREC  znázorňuje krátkou slabiku 

  OBDÉLNÍK znázorňuje dlouhou slabiku 

 
Kolikrát u každého slova tleskneš? ANO – 2x  J 

                        
 

 Dokážeš určit délku slabik v těchto slovech?  

                               

 

Zkus „napsat“ a pak „přečíst“ správně podle výslovnosti. 

„napsat“ = znázornit grafickými znaky (čtverce, obdélníky) 

„přečíst“ = vyslovit a pohybem znázornit 
 

Nezapomeň vyťukat krátké slabiky a dlouze táhnout prst po dlouhé slabice 
a správným směrem – od začátku na konec = z levé strany na pravou !!! 


